� MCCCCXXXVII, die XVIIII octobris.

Illustris et excelsus dominus Thomas de Campofregoso, Dei gratia Ianuensium
Dux et eorum libertatis defensor, et magnificum Consilium dominorum duodecim
Antianorum civitatis Ianue in sufficienti et <legittimo> numero congregatum, et
quorum nomina sunt hec: Alaonus Cibo, prior, Andalo Marruffus, Antonius de Au-
ria q. Petri, Petrus de Montenigro, Constantinus Cigala, Martinus de Castiliono,
Bartolomeus de Vezema, et Damianus Iustinianus, attendentes per ipsos illustrem et
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excelsum dominum Ducem Ianuensium et tunc Consilium Antianorum fuisse
dudum commissam correctionem et reformationem capitulorum artificum civitatis
Ianue, presertim in illis partibus et formis que pocius concernant appopulationem et
glomerationem urbis, egregio legum doctori et prudentibus viris domino Nicolao de
Nigro, Nicolao Antonio Spinule, Damiano Iustiniano et Ieronimo Calvo, draperio,
qui in ipsis capitulis reformandis et corrigendis presertim circa eiusmodi materiam
iam diucius insudarunt, et audita relatione coram ipsis domino Duci et Consilio
facta pro parte dictorum quatuor officialium qui referri fecerunt opus eis commis-
sum, feliciter consumasse ad hoc igitur ut ipsi artifices dictis capitulis sic reformatis
et correctis de cetero uti possint, et illis debitus conservationis locus de cetero tri-
buatur omni iure, via, modo et forma quibus melius et validius potuerunt et pos-
sunt, auctoritate presentium confirmaverunt, approbaverunt et ratificaverunt omnes
et singulas reformationes, correctiones, additiones, cassationes et declarationes fac-
tas per dictos quatuor officiales nominatos superius in et super capitulis, et demum
omnia et singula dicta capitula per eos sic ut supra correcta et reformata, mandantes
et decernentes ipsa capitula deinceps cum dictis correctionibus ut supra per dictos
quatuor correctores factis ut supra valere et observari debere, non obstantibus ali-
quibus forte in contrarium disponentibus quoquo modo.

Copia. Extractum est ut supra de volumine novo capitulorum artificum civita-
tis et burgorum Ianue. Matheus de Bargalio, cancellarius.

a contrafecerint nel ms.    b solverint nel ms.    c ideo: ripetuto nel ms.    d mederet:
così ms.    e accoregare: così ms.    f laborares nel ms.    g illia nel ms.

—  413  —

2. LO STATUTO DELL’ARTE DEI CALAFATI (1438)

A.S.C.G., manoscritto 0429, Capitula artium, I, cc. 176-187

CALAFATI

In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti, beate
Marie semper virginis, beatorum Ioannis Baptiste et Evangeliste, beatorum aposto-
lorum Simonis et Iude, beati Laurentii martiris, patroni Ecclesie ianuensis, beati
Georgii victoriosissimi vexilliferi comunis Ianue et totius Curie celestis, amen. Ad
honorem et gloriam sancte Romane Ecclesie sacrique Romani Imperii, ad honorem
et exaltationem illustris et excelsi principis domini domini Thome de Campofregoso,
Dei gratia Ianuensium Ducis et libertatis eorum defensoris, et status eius presentis
pacifici et felicis, et pro bono, utilitate et conservatione totius artis calafatorum ci-
vitatis, burgorum et districtus Ianue.